[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

	PORTARIA Nº52/2010/CJ/DG
	                Joinville, 14 de julho de 2010.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - Campus Joinville, no uso de suas prerrogativas legais estabelecidas pelo Regimento Interno.
Considerando a ocorrência de faltas às aulas por período igual ou superior a 15 (quinze) dias letivos consecutivos, sem justificativa da ausência, conforme preconiza no o artigo 32 §1º da Organização Didática do IF-SC – Campus Joinville.
                                                               RESOLVE:

Cancelar a matrícula dos alunos desistentes abaixo relacionados:
	           Desistentes – Curso Técnico em Eletroeletrônica

	Nº. de Matrícula
	Nome

	091131025-8
	CARLOS HENRIQUE ALVES LAPA

	091131011-8
	EWERTON FRANCA

	091131049-5
	HUMBERTO NELSON DE SOUZA JUNIOR

	082131007-0
	JOAO CARLOS BATISTA

	091131042-8
	LOURENÇO JOSE RIBEIRO RODRIGUEZ

	082131032-1
	RODRIGO DORNELES DE PAULA ALEXANDRE

	082131058-5
	ALLAN DE FREITAS PADILHA

	081131047-7
	DEIVERSON OSCAR LAFFIN CORDEIRO

	072131042-7
	ERIBERTO MENDES RAMOS

	081131004-3
	LUIGI AUGUSTO DEL FRATE

	082131002-0
	SAMUEL FILIPE CARSTENS

	081131030-2
	KIM FILIPE DA ROSA

	101131040-6
	ADISON BERGMANN

	101131072-0
	FABIO LUIZ DE SOUZA

	092131029-3
	FABRICIO DOS SANTOS LOPES

	101131070-0
	GEYSON NASS

	091131032-0
	MAIRON MAX

	092131037-4
	MARCOS AURELIO DOS SANTOS MARTINS

	101131055-4
	MARCOS LUIZ DE BORBA

	092131067-6
	SILVANIRA DOS SANTOS MATOS TORRENS

	101131064-2
	CRISTIAN SCHORK BASTOS

	101131015-1
	HELITON MURILO HOFFMANN

	101131022-0
	JOAO CONRADO DA SILVA

	101131019-1
	RODRIGO DE SOUZA

	101131051-4
	RONALDO SEVERINO

	101131065-2
	WAGNER AMARO DE SOUZA

	092131009-9
	ANDERSON DE SOUZA PEREIRA

	092131010-2
	RONALDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	MAURICIO MARTINS TAQUES

	Diretor-Geral em Exercício do IF-SC - Campus Joinville
Portaria n. 659/Reitoria de 07/07/2010

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone:  (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]